XXIX.

(N. 11. in 4to.)

Codex chartaceus, triginta foliis constans, quorum tribus primis totidemque postremis nihil inscriptum est; in reliquis autem, quæ in utraque pagina numeris vulgaribus 1—48. signata sunt, continetur *Epistola ad Hebræos in linguam hebraicam translata*, cum brevi dictionum quarundam explicatione, auctore Judæo converso, cuius nomen inter Judæos antehac erat *Mose Cohen* Cracoviensis, inter Christianos autem vocabatur *Johannes Kemper*, (de quo cf. Wolfii *Bibl. Hebr.* T. I. pag. 894. no: 1648, T. III. p. 813.) anno Christi 1713. Titulus integer paginae I. inscriptus hic est:

אגרת אל
העבדיות נעקקה בלשון עברי
שהוא לשון הקדש בכל צד
הזוהר אפשר
ובמקומות (אף כי היה היה מספר)
הוצג כמו פירוש קצת סמוך
לתיבת לשון הקדש בין שני הצי
לבנות ומורהם כזה () פירוש של
איתו התיבה בלשון הבן והלמוד :
כל זה
נעשה בעיון רב וכונה גדולה
מהבגל תשובה אשר נקב
בשם בין היהודים לעבר
מישה בהן בקראקא
ועתה בין המשוחזרים נחמד גם
נשתנה שמו ונקרא יהון אז
יהון קעמפער
שנת אלף השישי למיבא
הל למשיחיתו ישוע הנוצרי בן
אל חי

Ipsa versio epistolae pag. 3. incipit et pag. 48. absolvitur. Capita et commata secundum divisionem receptam notata sunt.

Liber caractere quadrato exaratus est, non sine scripturæ vitis hic illic commissis. Locus, ubi scriptus sit, non indicatur.

XXX.

(N. 12. in 4to.)

Codex membranaceus in 4to, foliis constans 242, rabbinicis literis ad quadratam formam proxime accedentibus caractere inter Judæos Africanos usitato eleganter scriptus, additis punctis vocalibus. Folia a septimo inde hebraicis numeris superne signata sunt, sed non accurate; modo plura folia sine nota præmissa sunt, modo iidem numeri repetiti, ita ut ex hac numeratione postremum codicis folium, quod cum proxime præcedentibus numeri nota caret, 216tum futurum fuerit.

Continetur in hoc codice *Machsor* seu collectio precum et canticorum, בִּיתְּיָם, quae

vocant Judæi, diebus festis solennioribusque sabbathis recitandorum. Titulis superscriptis notata sunt tempora, quibus destinata sunt: ut סבבות, שבועות, מצה, השבת הגדולה, פורים, חנוכה, סבבות, שבועות, מצה, השבת הגדולה, חושענות, cct.: ad festum novi anni tantum et diem expiationis nulla reperiuntur. Præter hebraica poemata pauca etiam exhibentur chaldaica. Inserta præterea suis locis sunt cum pericopæ Veteris Testamenti, tum traditiones et præcepta de sacris ritibus observandis, quæ ad dies illos festos pertinent. Ipsi carminibus, quæ fol. 7. r. incipiunt, in quinque foliis præcedentibus, codicis fol. 2—6., præmissus est index eorum secundum literas alphabeti, a quibus incipiunt, dispositus, ad foliorum numeros ablegans. Primum autem folium in utraque pagina exhibet partem precationis Musaph, quæ in festo Paschatis recitari solet, sine vocalium signis scriptam: מִיְּמֵי הַשָּׁמַיִם גְּלוּיָנוּ; tituli instar rubro colore superscripta est appellatio מִדְּכָה. Propter hoc codicis, ut nunc est, initium præbabile est, præcessisse aliquid, quod perierit; quid autem et quantum, dici vix potest; prima quidem plagula, ad quam pertinet folium primum, integra est, octo foliis constans. Ipsa poemata artificiose composita sunt, maximam partem acrosticha. quæ literis initialibus stropharum aut versuum aut primorum quandoque vocabulorum sæpe seriem literarum alphabeti hebraici, quamquam non semper æcitate, sæpius auctorum nomina exprimunt, nonnunquam utrumque in uno eodemque poemate conjunctum. Cum auctoribus patres eorum haud raro nominantur. Frequenter inprimis occurrunt nomina *Abraham* seu *Abram*, (semel יהודה בן עזרה ב' רבי מיאיר.) *Juda*, (in his אברהם בן עזרה ב' רבי מיאיר.) *Joseph*, (in his Jos. f. R. יהודה ב' רבי יצחק ב' ר' שמעאל.) *Isaak*, (in his Jos. f. R. יצחק ב' רבי יצחק בן קטחי.) *Isaak*, (sæpissime, nonnunquam *Is. Geuth*, *Is. Halleiben Serachjah* cct.) *Salomo*, (nonnunquam יהודה בן יהודה,) all.